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DOSTĘPNY TAKŻE
W KIOSKACH 
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700 LAT
CZECHOWIC
Czechowice świętują jubileusz 
700-lecia istnienia. Uroczy-
stości z tej okazji odbędą się 
w tej gliwickiej dzielnicy w so-
botę, 25 czerwca. Organizuje je 
Rada Osiedlowa Czechowice 
wspólnie ze Stowarzyszeniem 
Rozwoju Czechowic i Kółkiem 
Rolniczym. 

3
OTWARTA IZBA 
PRZYJĘĆ
Trwa kompleksowa modernizacja 
Szpitala nr 1 przy ul. Kościusz-
ki 29. W harmonogramie prac 
uwzględniono m.in. remont Izby 
Przyjęć. Niedawno, 10 czerwca, 
zakończono jego pierwszą część. 
Miejsce to stało się bardziej funk-
cjonalne i estetyczne. 

4
CANTATE DEO
Skomponowana przez Norberta 
Blachę pieśń „Modlitwa o pokój” 
z tekstem Mirosława Hanusiewi-
cza została dedykowana Janowi 
Pawłowi II. Była stałym elemen-
tem każdego kolejnego festiwa-
lu  „CANTATE DEO”.  Powróci 
on do Gliwic po ośmioletniej 
przerwie.

PARADA NAD JEZIOREM
W niedzielę, 26 czerwca, w Ośrodku Wypoczynkowym „TUR” w Czechowicach rozpocznie się na dobre tegoroczny 
sezon letni. O godz. 12.00 gospodarze położonego nad jeziorem obiektu rekreacyjnego przekażą do użytku zmoderni-
zowaną plażę piaszczystą. 

STARA JAK NOWA
Za kilka miesięcy ruszy długo oczekiwana przebudowa najbardziej wysłużonego gliwickiego odcinka drogi krajowej nr 88 
– popularnej „starej autostrady”. Stanie się tak dzięki prawie 40-milionowej dotacji ze środków Europejskiego Funduszu 
Rozwoju Regionalnego, przyznanej miastu w ramach Sektorowego Programu Operacyjnego „Transport” (SPOT). 

Na początku czerwca zastępca prezydenta Gliwic, 
Janusz Moszyński i Skarbnik Miasta, Ryszard Reszke 
podpisali w Ministerstwie Infrastruktury umowę o do-
finansowanie projektu przebudowy DK 88 na odcinku 
od węzła obwodnicy Gliwic w rejonie Cmentarza Cen-
tralnego do granicy miasta z Kleszczowem. Projekt 
został zgłoszony w 2004 roku w ramach zapisanego 
w SPOT działania 2.2. „Usprawnienie przejazdu dro-
gami krajowymi przez miasta na prawach powiatu”. 
Przedsięwzięcie polega na całkowitej modernizacji 
trasy na długości 7,16 km. – W obrębie istniejącej DK 
88, noszącej w Gliwicach nazwę alei Jana Nowaka 
– Jeziorańskiego, powstanie nowa jezdnia z dwoma 
pasami ruchu po 3,5 metra każdy, dwoma pasami 
awaryjnymi po 2 metry każdy oraz poboczami grunto-
wymi o łącznej szerokości 1,5 metra. Przebudowany 
odcinek będzie dostosowany do europejskich standar-
dów technicznych – nacisku 11,5 tony na oś pojazdu. 
Stworzony zostanie efektywny system odwadniania 
drogi, dodatkowo też wzdłuż modernizowanej trasy 
pojawią się ekrany akustyczne, chroniące mieszkań-
ców pobliskich zabudowań przed nadmiernym hałasem 
– informuje Sławomir Teliczan, zastępca naczelnika 
Wydziału Inwestycji i Remontów gliwickiego UM. 

Przebudowana DK 88 zapewni znacznej liczbie mieszkańców Gliwic najkrótszy dojazd do autostrady A4 w kierunku Wrocławia. Jej nowa 
nawierzchnia zagwarantuje kierowcom wyższy komfort jazdy oraz lepszą płynność ruchu. Przede wszystkim jednak modernizacja betonowej 
„trzęsawki” będzie mieć korzystny wpływ na pobudzenie koniunktury w usytuowanej wzdłuż niej, Gliwickiej Podstrefie KSSE. Trasa, od ponad 
siedmiu lat eksploatowana przez inwestorów i strefowych kontrahentów, spełni bowiem w przyszłości rolę funkcjonalnego łącznika pomiędzy 
autostradą A1 i A4. Unowocześnienie infrastruktury drogowej zwiększy zatem atrakcyjność podstrefy, umożliwiając m.in. szybki, sprawny trans-
port wytwarzanych na jej obszarze produktów. 

ciąg dalszy na str. 3

Przewidziano m.in. chrzest wodny nowego sprzętu pływającego 
(rodzinnego roweru wodnego, kajaków „jedynek”, kanadyjek „trójek” 
i żaglówki typu „ket”) oraz pokaz ratownictwa wodnego pod wodzą 
Bogdana Kozłowskiego – prezesa Oddziału Rejonowego WOPR 
w Gliwicach. Potem na terenie ośrodka pojawi się ... Elvis Presley 
z Łodzi. Będzie to sobowtór króla rock’n’rolla, który nie tylko jest do 
niego łudząco podobny, ale również z powodzeniem potrafi naślado-
wać jego charakterystyczny głos. Weźmie udział w niecodziennym 
festiwalu pod nazwą „PARADA MUZYCZNYCH SOBOWTÓRÓW”. 
Wraz z nim przyjadą do Gliwic inni wykonawcy, specjalizujący się 
w odtwarzaniu brzmienia legendarnych gwiazd muzycznych. Będą 
to bliźniacze odpowiedniki zespołów The Beatles, Deep Purple oraz 
Smokie. Dwie pierwsze grupy pochodzą z Czech i cieszą się w tym 

kraju sporą popularnością. Formacja The Beatles Revival z Pragi nie 
tylko świetnie naśladuje słynną „czwórkę z Liverpoolu”, ale również 
korzysta z instrumentów i sprzętu nagłaśniającego z lat sześćdziesią-
tych ubiegłego wieku.  - Muzyczne sobowtóry przypomną największe 
przeboje dawnych gwiazd, a publiczność sama oceni, który z nich zrobi 
to najlepiej – wyjaśniają pomysłodawcy festiwalu.  

Cała impreza będzie miała charakter niedzielnego pikniku na 
świeżym powietrzu. Inaugurację sezonu wypoczynkowego nad cze-
chowickim jeziorem postanowiono połączyć z plenerowym widowiskiem 
estradowym. Organizatorem przedsięwzięcia jest Zarząd Ośrodków 
Wypoczynkowo-Turystycznych „TUR” w Gliwicach przy współpracy 
z lokalnym samorządem. Muzyczna parada potrwa od godz. 16.30 
do godz. 22.00. (luz)
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KONIEC 
WIELOMIESIĘCZNEGO 
KONFLIKTU

Na początku czerwca obradowało Zwyczajne Zgromadze-
nie Wspólników Spółki PRZEDSIĘBIORSTWO KOMUNIKACJI 
MIEJSKIEJ W GLIWICACH. Pozytywnie oceniono zeszłoroczną 
działalność firmy i udzielono absolutorium jej zarządowi za rok 
2004. Warto przypomnieć, że głównym udziałowcem PKM jest 
gmina Gliwice. Identyczną decyzję podjęła wcześniej Rada 
Nadzorcza PKM, w której skład wchodzą m.in. przedstawiciele 
załogi  przedsiębiorstwa. Przyjęto sprawozdanie zarządu spółki 
z działalności w roku 2004 i udzielono mu absolutorium za ten 
okres. 

W PKM podpisano wreszcie Zakładowy Układ Zbiorowy 
Pracy. Podpisy pod dokumentem złożyli przedstawiciele za-
rządu spółki i czterech związków zawodowych, działających 
w przedsiębiorstwie. Układ zacznie obowiązywać po akceptacji 
Państwowej Inspekcji Pracy w Katowicach. Oczekuje się, że 
powinno to nastąpić najpóźniej do końca września br.

- Układ był głównym punktem zaciętego sporu związkowców 
z zarządem spółki. W przedsiębiorstwie przeprowadzano z tego 
powodu kilkukrotne akcje protestacyjne. Po wielomiesięcznych 
negocjacjach przyjęto wreszcie kompromisową wersję układu 
zbiorowego pracy. Miejmy nadzieję, że rozwiązanie tego 
problemu zakończy definitywnie wszelkie spory w PKM, co 
będzie  z pożytkiem zarówno dla pracowników spółki, jak i dla 
mieszkańców Gliwic, korzystających z miejskiej komunikacji 
autobusowej – uważa Kamil Jany, naczelnik Wydziału Nadzoru 
Właścicielskiego UM. (luz)

SĄD UCHYLIŁ DECYZJĘ MINISTRA
8 czerwca Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie uchylił decyzję ministra rolnictwa 
i rozwoju wsi w sprawie spornej zmiany kwalifikacji gruntów w jednej z dzielnic Gliwic. Sąd 
przyznał w ten sposób rację prezydentowi Gliwic, który zakwestionował ministerialną odmo-
wę przeznaczenia 2,82 ha terenów rolnych IV klasy na cele nierolnicze.

W połowie lipca 2003 roku prezydent Gliwic wystąpił z wnioskiem do wojewody śląskiego o wyrażenie zgody 
na przeznaczenie na cele nierolnicze 75 ha gruntów rolnych klasy IV pod zabudowę mieszkaniową jednorodzinną 
wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną i drogową, a także na działalność produkcyjną, usługi komercyjne 
oraz usługi w dziedzinie sportu. Postulat był konsekwencją opracowania miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla dzielnicy Ostropa. Pod koniec 2003 roku wojewoda śląski zgodził się tylko na zmianę 
przeznaczenia części terenów z tego kompleksu. Prezydent miasta odwołał się więc od tej decyzji do ministra 
rolnictwa i rozwoju wsi, domagając się uzyskania zgody na zmianę przeznaczenia całości gruntów wymienionych 
we wniosku. Spornym fragmentem był obszar o powierzchni 2,82 ha w Starych Gliwicach, między ul. Kozielską 
a kompleksem „Las Dąbrowa”. 

W połowie lutego 2004 roku minister uchylił zaskarżoną decyzję wojewody i przekazał mu sprawę do ponow-
nego rozpatrzenia. Dwa miesiące później wojewoda śląski podtrzymał swój wcześniejszy werdykt. Na początku 
maja ubiegłego roku prezydent miasta  znów odwołał się w tej sprawie do ministra. W przesłanym do Warszawy 
piśmie stwierdził, że „przeznaczenie wnioskowanych gruntów rolnych na cele nierolnicze jest spójne ze STUDIUM 
UWARUNKOWAŃ I KIERUNKÓW ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO GLIWIC, a powiększenie 
terenów zabudowy nie wpłynie znacząco na możliwość prawidłowego funkcjonowania obszaru przewidzianego 
do objęcia ochroną rezerwatową”. Taka argumentacja nie przekonała jednak ministra. W połowie lipca 2004 roku 
utrzymał on w mocy kwestionowaną decyzję wojewody. W pisemnym uzasadnieniu przekonywał, że „na cele 
nierolnicze powinny być przeznaczane przede wszystkim grunty oznaczane w ewidencji jako nieużytki, a w razie 
ich braku - inne grunty o najniższej przydatności produkcyjnej”. Powołał się też na to, że „wnioskowane grunty 
są położone w otulinie projektowanego rezerwatu przyrody LAS DĄBROWA”.

16 sierpnia zeszłego roku prezydent Gliwic zaskarżył decyzję ministra do Wojewódzkiego Sądu Admini-
stracyjnego w Warszawie. Narusza ona art. 6 ustawy o ochronie gruntów rolnych i leśnych, a sporny teren nie 
przylega bezpośrednio do projektowanego rezerwatu przyrody - tłumaczył. 8 czerwca sąd uznał zasadność 
złożonej skargi. - Dwuletnia batalia prawna władz samorządowych miasta z administracją rządową zakończyła 
się ostatecznie powodzeniem. Szkoda tylko, że musiało to trwać tak długo - komentuje Marek Jarzębowski, 
rzecznik prasowy UM. (luz)

KREW POTRZEBNA 
WSZYSTKIM

Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Katowicach zachęca mieszkańców Gliwic i okolicznych 
miejscowości do oddawania krwi. Najbliższa akcja krwio-
dawstwa odbędzie się w poniedziałek, 27 czerwca. Oso-
by zainteresowane niesieniem bezinteresownej pomocy 
mogą przyjść w godz. od 10.00 do 16.00 do ambulansu, 
który stanie przed wejściem głównym do dworca PKP 
w Gliwicach. Kolejne akcje przewidziano na: 25 lipca, 
29 sierpnia, 26 września, 31 października, 28 listopada 
i 27 grudnia. Krew może oddać każdy zdrowy człowiek 
w wieku od 18 do 65 lat. Konieczne jest posiadanie do-
kumentu tożsamości. W chwili oddawania krwi nie trze-
ba być na czczo, wskazane jest wcześniejsze spożycie 
lekkiego posiłku. (al)

GDZIE SZUKAĆ POMOCY?
26 czerwca jest obchodzony od 18 lat jako Międzynarodowy Dzień Zapobiegania Narkomanii. Z tej okazji Sto-

warzyszenie Promocji Zdrowia i Trzeźwego Stylu Życia „Szansa” organizuje spotkanie dla uzależnionych, ich rodzin 
i bliskich. Odbędzie się ono w sobotę, 25 czerwca, w pławniowickiej siedzibie Zakładu Lecznictwa Odwykowego 
„Szansa” przy ul. Cmentarnej 18. W programie imprezy przewidziano m.in. mszę świętą w intencji byłych i aktualnych 
pacjentów ośrodka, turniej piłki nożnej, a także wielki bieg o puchar stowarzyszenia. Uczestnicy spotkania wezmą 
udział w dyskusji „Uzależnienie jako szansa….”. – Pragniemy pokazać, że uświadomienie sobie przez uzależnionego 
zagrożeń, jakie niesie ze sobą nadużywanie narkotyków czy alkoholu, jest w istocie szansą, przełomowym krokiem 
ku trzeźwości. Nie ukrywamy, że impreza, w założeniu luźna i integrująca różne środowiska, ma głębokie przesłanie. 
Jest pewnym przypomnieniem i zarazem przestrogą na przyszłość dla byłych pacjentów „Szansy” – zaznacza dyrektor 
ośrodka, Krzysztof Czekaj. 

Funkcjonujący od sześciu lat ZLO „Szansa” zajmuje się leczeniem osób uzależnionych od narkotyków. Pacjentami 
są przeważnie młodzi ludzie (w wieku 19 – 25 lat) z różnych regionów Polski. Ich terapia trwa około 10-12 miesięcy 
i wykorzystuje nowoczesne metody psychoterapii uzależnień. Kontynuacją jest program readaptacyjny (realizowany 
po leczeniu), który koncentruje się na pomocy w nauce, podnoszeniu kwalifikacji zawodowych oraz znalezieniu pracy. 
Szczegółowe informacje o możliwościach leczenia można uzyskać pod numerem telefonu 0-502-276-249. (kik)

700 LAT CZECHOWIC
Czechowice świętują jubileusz 700-lecia istnienia. Uroczystości z tej 

okazji odbędą się w tej gliwickiej dzielnicy w sobotę, 25 czerwca. Organizuje 
je Rada Osiedlowa Czechowice wspólnie ze Stowarzyszeniem Rozwo-
ju Czechowic i Kółkiem Rolniczym. Obchody rozpocznie o godz. 11.00 
msza święta w kościele parafialnym pw. św. Jerzego w Łabędach przy 
ul. Radosnej, celebrowana przez biskupa Jana Wieczorka, ordynariusza 
diecezji gliwickiej. Po niej odbędzie się uroczysty przemarsz mieszkańców 
Czechowic - z towarzyszeniem orkiestry dętej, jeźdźców konnych i bryczek 
- pod siedzibę Kółka Rolniczego przy ul. Nad Łąkami 1. Tam o godz. 13.00 
rozpocznie się festyn dla dzieci i dorosłych. W programie m.in. występy 
zespołów muzycznych i konkursy, a także wieczorna zabawa taneczna. 
Przewidziano również wystawę plansz, map, pieczęci, starodruków, 
pocztówek i zdjęć, dokumentujących dzieje Czechowic. (al) 

DLACZEGO 700 LAT?
W 2005 roku uroczyście obchodzone będzie siedemsetlecie Czechowic. Czy to 
znaczy, że Czechowice mają 700 lat? Otóż nie. To znaczy, że mają co najmniej 
700 lat. Nie zachował się dokument lokacyjny wsi, nie wiadomo więc kiedy 
miejscowość nasza została założona. Wiadomo natomiast, i to jest pewne, 
kiedy po raz pierwszy pojawia się w dokumencie pisanym nazwa Czechowice. 
Otóż dokumentem tym jest wykaz dziesięcin episkopatu wrocławskiego „Liber 
fundationis episcopatus Wratislaviensis”. Wykaz ten zawierał rozdział zwany 
rejestrem i zatytułowany „Registrum Wyasdenis” czyli Rejestr Ujazdowski. 
Nazwa ta pochodzi od miejscowości Ujazd, w której obliczano biskupi podatek 
łanowy. A w rejestrze tym zapisano po łacinie zdanie: „Item in Cechowitz sunt 
XXIIII mansi solventes per fertones”, co oznacza, że Czechowice były obowią-
zane płacić dziesięcinę z 24 łanów. Oryginał tego dokumentu nie przetrwał do 
naszych czasów. Znamy go jedynie z odpisów (...) „Ten rejestr był zestawiony 
przez Alberta roku pańskiego 1305”. I ten właśnie zapis stał się podstawą 
powszechnie przyjętego datowania (...)”

fragment tekstu opublikowanego w czasopiśmie Rady Osiedlowej Czechowice 
„Czechowicer” (nr 1, zima 2004/2005)

Zabytkowy budynek dawnej szkoły z 1872 roku jest obecnie siedzibą Kółka Rolniczego, 
Rady Osiedlowej Czechowice i Stowarzyszenia Rozwoju Czechowic
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STARA JAK NOWA
dokończenie ze str. 1

Realizacja modernizacji „starej autostrady” podzielona będzie na cztery części. W pierwszej przebu-
dowany zostanie odcinek położony wzdłuż głównego obszaru Gliwickiej Podstrefy KSSE (na wysokości 
ulic Gutenberga i Nobla). W ramach drugiej i trzeciej wykonane będą prace od węzła obwodnicy w rejonie 
Cmentarza Centralnego do zjazdu z DK 88 na ul. Wyczółkowskiego. W części czwartej odbędzie się 
generalny remont trasy na odcinku od ul. Nobla do granicy miasta z Kleszczowem. Warto zaznaczyć, że 
przebudową blisko 600-metrowego odcinka, który znajduje się poza obszarem administracyjnym Gliwic, 
a prowadzi do węzła A4 „Kleszczów”, zajmie się Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad. 

Przy okazji modernizacji DK 88 wyburzone zostaną stare, przedwojenne mosty położone w ciągu 
„starej autostrady”. Ich miejsce, zgodnie z projektem opracowanym przez konsorcjum gliwickich firm 
„A-PROPOL” oraz „INMOST-PROJEKT”, zajmie pięć nowoczesnych konstrukcji mostowych. Podnie-
sienie ich skrajni do wysokości 4,7 metra sprawi, że będą one bezpieczniejsze dla przejeżdżających 
pod nimi ciężarówek.

Całkowity koszt przebudowy wyniesie około 53 mln zł. Miasto, przy uwzględnieniu prawie 
40 - milionowej dotacji w ramach SPOT, pokrywającej zgodnie z zasadami umowy do 75% wydatków 
kwalifikowanych, wyłoży na inwestycję pozostałą część potrzebnych środków (według obecnych 
szacunków - około 13 mln zł). – Przyznanie Gliwicom tak znacznej puli pieniędzy na dofinansowanie 
przebudowy DK 88 to zasługa licznego grona osób. Serdeczne podziękowania kieruję w stronę Ko-
mitetu Sterującego pod przewodnictwem wiceministra Jana R. Kurylczyka - za okazanie dobrej woli 
i akceptację projektu. Podziękowania za zaangażowanie i ogrom włożonych starań należą się także 
parlamentarzystom z okręgu gliwickiego,  pracownikom Wydziału Rozwoju Regionalnego Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego w Katowicach oraz urzędnikom gliwickiego magistratu, którzy przyczynili się do 
opracowania i przesłania do Warszawy odpowiedniego wniosku o dotację – zaznacza Janusz Moszyński, 
zastępca prezydenta miasta. Prace remontowe rozpoczną się prawdopodobnie pod koniec bieżącego 
roku i nie powinny przysporzyć mieszkańcom Gliwic większych problemów komunikacyjnych. Zakłada 
się, że inwestycja będzie gotowa na przełomie lat 2006 i 2007. (kik)

Sektorowy Program Operacyjny „Transport” (SPOT) jest jednym z siedmiu programów 
operacyjnych służących realizacji Podstaw Wsparcia Wspólnoty na lata 2004 – 2006 
(PWW). Program ten rozwija cele PWW, określając kierunki, priorytety, działania i wy-
sokość środków przeznaczonych na rozwój sfery transportu. W Polsce SPOT został 
przygotowany przy udziale potencjalnych odbiorców/beneficjentów pomocy, samorządów 

wojewódzkich i środowisk naukowych, zgodnie z wytycznymi zawartymi w artykule 18 Rozporządzenia Rady 
UE nr 1260/1999/WE z 21 czerwca 1999 r. Jako punkt wyjścia zachowano zgodność dokumentu z aktualnymi 
kierunkami polityki transportowej i regionalnej Unii Europejskiej oraz Polski. SPOT obejmuje określone obszary 
wsparcia transportu, które zostały podzielone na Priorytety, Działania i Poddziałania. Środki na współfinanso-
wanie przedsięwzięć pochodzą w głównej mierze z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego (EFRR). 
Jego dofinansowanie obejmuje maksymalnie do 75% kosztu kwalifikującego się do wsparcia - pozostałą część 
kosztów pokrywa beneficjent unijnej pomocy.

OTWARTA IZBA PRZYJĘĆ
Trwa kompleksowa modernizacja Szpitala nr 1 przy ul. Kościuszki 29. W harmonogramie prac uwzględniono m.in. remont Izby Przyjęć. Niedawno, 
10 czerwca, zakończono jego pierwszą część. Miejsce to stało się bardziej funkcjonalne i estetyczne. Nowe rozwiązania powinny przyczynić się do 
poprawy poczucia bezpieczeństwa pacjentów oraz komfortu pracy personelu medycznego.

W holu głównym Izby Przyjęć znalazła się konsoleta, pełniąca rolę „centrum dowodzenia”. Pracują przy niej sekretarki medyczne rejestrujące pacjentów w systemie START 
i kierujące ich na właściwe oddziały. Wraz z nimi dyżurują pielęgniarki, które powinny szybko zająć się pacjentami dowiezionymi do szpitala w przypadkach nagłych zachorowań 
lub poszkodowanymi w różnych wypadkach. W tym celu przygotowano gabinet lekarski oraz lekarsko – pielęgniarski, a także dwa specjalne pomieszczenia. Pierwsze - to sala 
resuscytacyjna z trzema oddzielnymi boksami dla pacjentów, których trzeba od razu przebadać lub udzielić im natychmiastowej pomocy. W razie potrzeby łatwo można przygotować 
miejsca dla większej liczby chorych. Drugie pomieszczenie - to sala dekontaminacji. Została przystosowana do prowadzenia tzw. działań higienicznych. Pielęgniarki mogą tam nie 
tylko dokonać wstępnej oceny stanu pacjenta, ale na przykład 
obmyć rany i w razie potrzeby - po konsultacji z lekarzem - 
założyć szwy. Przyjęci do szpitala pacjenci na oddziały są już 
dowożeni nową windą. – Całość pomieszczeń ma charakter 
otwarty i dzięki temu pielęgniarki, lekarze oraz inny personel 
medyczny mogą obserwować wszelkie zmiany zachodzące 
w obrazie chorego i odpowiednio szybko reagować. Otwarta 
przestrzeń ułatwia również kontakt z pacjentem oczekującym 
na badanie lub konsultację lekarską. Opiekę merytoryczną 
nad funkcjonowaniem nowoczesnej Izby Przyjęć w naszym 
szpitalu pełni od 1 czerwca prof. Krystyn Sosada, konsultant 
wojewódzki w dziedzinie medycyny ratunkowej – informuje 
Ewa Świderska, dyrektor Szpitala nr 1.

Druga część modernizacji Izby Przyjęć obejmie m.in. 
remont sanitariatów, pozostałych pomieszczeń lekarskich 
oraz likwidację dotychczasowej bramy wjazdowej. Wiąże 
się to z koniecznością zmiany organizacji ruchu w obrębie 
szpitala. Dotyczy ona zarówno karetek, wozów zaopa-
trzenia, jak i transportu pasażerskiego. Do tej pory wjazd 
i wejście do Izby Przyjęć były zlokalizowane od strony ulicy 
Kościuszki. Teraz należy tam dotrzeć od ulicy Sobieskiego, 
przy której znajduje się obecnie główna brama. – Za bramą 
przygotowano dwa pasy ruchu: oddzielny dla samochodów 
osobowych i karetek, dla których wyznaczono tzw. szybką 
ścieżkę. W żadnym wypadku nie wolno jej blokować. Dla-
tego - w razie nieprawidłowego zaparkowania samochodu 
- o zmianę miejsca postoju poproszą portierzy lub pracownicy 
ochrony. Należy bezwzględnie stosować się do ich poleceń. 
W przeciwnym razie o interwencję zostaną poproszone od-
powiednie służby miejskie, które mogą zablokować auto. 
Prosimy o przestrzeganie zasad ruchu na terenie szpitala, 
bo najważniejsze jest zdrowie i życie pacjentów – apeluje 
Ewa Świderska. (al)

Do końca czerwca gliwiccy uczniowie mogą jeszcze składać 
prace na dwa konkursy ekologiczne ogłoszone w kwietniu 
przez Wydział Środowiska UM w Gliwicach. Na zwycięzców 
i laureatów czekają cenne nagrody rzeczowe wartości 200 zł 
(I miejsce), 150 zł (II miejsce) i 100 zł (III miejsce).

TRZYDZIESTEGO
MIJA TERMIN

Pierwszy ze wspomnianych konkursów - „Stop dzikim wysypiskom” 
- ma na celu wyłonienie najciekawszego projektu tablicy, która zostanie 
ustawiona w miejscach nielegalnego składowania śmieci. Przeznaczony 
jest dla młodzieży w wieku 14 - 19 lat. - W konkursie może wziąć udział 
każdy, komu bliska jest problematyka dzikich wysypisk. Musi tylko złożyć 
jeden projekt na papierze formatu A4. Interpretacja tematu oraz technika 
wykonania są dowolne, zależą od autora pracy. Jury oceni merytoryczną 
i artystyczną wartość projektu, jasność przekazu, oryginalność ujęcia 
oraz staranność wykonania - zaznacza Irena Kielar z Wydziału Środo-
wiska gliwickiego magistratu. 

„Wiosenne impresje w gliwickim parku” to propozycja dla młodych 
miłośników fotografowania, którzy cenią sobie kontakt z naturą w warun-
kach wielkoprzemysłowego miasta. Konkurs promuje ideę oryginalnego 
spojrzenia na gliwickie obiekty dziedzictwa przyrodniczego i kulturowego. 
Przeprowadzany jest w dwóch kategoriach wiekowych: 10 - 14 lat oraz 
15 - 19 lat. - Wystarczy dostarczyć jedno zdjęcie o wymiarach 13 cm 
na 18 cm. Zestaw zdjęć traktowany będzie jak jedna praca. Jurorzy 
zwrócą baczną uwagę na ogólne wrażenie artystyczne, propagowanie 
walorów przyrodniczo - kulturowych gliwickich parków, a także na sposób 
potraktowania tematu przewodniego - informuje Irena Kielar. 

O czym warto pamiętać? Projekty i zdjęcia trzeba podpisać na od-
wrocie, podając swoje imię (pseudonim) oraz wiek. Należy je przesłać 
organizatorom w zamkniętej kopercie z dopiskiem „Konkurs - Stop dzikim 
wysypiskom” lub „Konkurs foto” na adres: Wydział Środowiska Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21. Można też dostarczyć je 
osobiście do sekretariatu Wydziału Środowiska bądź zostawić w Biurze 
Obsługi Interesantów (parter, stanowisko wydziału). Obowiązuje karta 
zgłoszenia - do pobrania w sekretariacie Wydziału Środowiska - którą 
dołącza się do prac. Rozstrzygnięcie konkursu nastąpi na początku 
roku szkolnego. (kik)
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VEDUTE DI SILESIA
Gliwickie Muzeum świętuje w tym roku set-
ną rocznicę powstania. Z okazji jubileuszu 
10 czerwca otwarto ekspozycję w Willi Caro 
„Pejzaż rzeczywisty i fantastyczny - grafiki 
Giambattisty Piranesiego ze zbiorów Muzeum 
w Gliwicach”. 

Zgromadzono na niej 50 oryginalnych prac tego 
artysty przedstawiających pejzaż miejski i architekturę 
starożytnego Rzymu. Należą one do najcenniejszych 
dzieł w zbiorach gliwickiej placówki. Ekspozycji będzie 
towarzyszyła wystawa w Ruinach Teatru Miejskiego „Ve-
dute di Silesia - architektura postindustrialna Górnego 
Śląska w fotografii”. Jej otwarcie przewidziano na piątek, 
24 czerwca, na godz. 17.00. Postanowiono udowodnić, 
że dorobek Piranesiego wciąż stanowi wzór dla artystów, 
a dzieła stworzone w XVIII wieku we Włoszech i symbolika uwiecznionych na nich wizji mogą inspirować 
także współczesnych twórców. W Ruinach Teatru Miejskiego zostaną pokazane zdjęcia poprzemysło-
wych ruin z terenu Śląska. Na wystawie zostaną zgromadzone wielkoformatowe wydruki fotografii m.in. 
Waldemara Jamy, Piotra Szymona, Słowoja Dubiela, Rafała Milacha, Karela Tumy, Piotra Chojnackiego, 
Wojciecha Wilczyka. Oryginalne zdjęcia zaprezentowane będą w tym samym czasie w Oddziale Odlew-
nictwa Artystycznego. Obydwie ekspozycje będą czynne do 4 września. (al)

SZKOLENIE DLA WOLONTARIUSZY
Gliwickie Centrum Organizacji Pozarządowych organizuje bezpłatne szkolenie pt. „Ja - Wolontariusz”. 

Odbędzie się ono 29 czerwca w godzinach od 17.00 do 20.00 w siedzibie GCOP przy ul. Jagiellońskiej 21. 
Poprowadzi je Joanna Sarre z Centrum Inicjatyw Społecznych. Szkolenie przygotowano dla osób, pragną-
cych podjąć pracę w charakterze wolontariuszy. Ze względu na ograniczoną liczbę miejsc, potwierdzenia 
uczestnictwa będą przyjmowane do 24 czerwca pod numerem telefonu 238-24-55 lub drogą elektroniczną 
(gcop@gcop.gliwice.pl). (al)

BUDOWA RONDA
W poniedziałek, 20 czerwca, nastąpiło zamknięcie dla ruchu kołowego skrzyżowania ulic Jasnej, Kocha-

nowskiego i Gwarków w Gliwicach. Ruszyły prace przy budowie ronda w tym newralgicznym punkcie miasta. 
Wykonawcą zadania jest Przedsiębiorstwo Remontów Ulic i Mostów w Gliwicach. Projekt przewiduje m.in. 
remont chodników i przebudowę podziemnych elementów infrastruktury technicznej. Roboty potrwają – jak 
się zakłada – do końca września br. PRUiM prosi kierowców o przestrzeganie znaków drogowych, które 
informują o trasach objazdów w okresie wyłączenia skrzyżowania z ruchu. Przedsiębiorstwo przeprasza 
zainteresowanych użytkowników dróg za wszelkie utrudnienia z powodu budowy ronda. (luz)

CANTATE DEO
„Zaśpiewajcie Panu pieśń nową, 

dobrze grajcie, a głośno” – ten frag-
ment znanego psalmu (w tłumaczeniu 
Czesława Miłosza) był mottem Ogól-
nopolskiego Festiwalu Piosenki Reli-
gijnej „CANTATE DEO” w Gliwicach 
w trudnym okresie stanu wojennego 
w 1982 roku. Przytoczone słowa stały 
się nawet refrenem festiwalowego 
hymnu. Twórca utworu, Jerzy Kukuła, 
dedykował hymn Janowi Pawłowi II. Kolejny festiwal w 1983 roku - 
z okazji drugiej pielgrzymki Papieża do Ojczyzny - został już w całości 
poświęcony Ojcu Świętemu. 

W następnych latach nie zapomniano bynajmniej o Papieżu 
- Polaku. Skomponowana przez Norberta Blachę pieśń „Modlitwa 
o pokój” z tekstem Mirosława Hanusiewicza również została de-
dykowana Janowi Pawłowi II. Była ona od tamtego czasu stałym 
elementem każdego kolejnego festiwalu. Przypuszczać można, że 
tak samo będzie i w tym roku. „CANTATE DEO” powróci do Gliwic 
po ośmioletniej przerwie. Festiwalową estradą w dniach od 24 do 
26 czerwca będzie muszla koncertowa parafii pw. św. Jacka przy 
ul. Przedwiośnie w dzielnicy Sośnica.

Inicjatorem i twórcą „CANTATE  DEO” jest Jurek Kukuła. Chętnie 
dzieli się on swoimi refleksjami na temat festiwalu. - Piosenka w koście-
le...? To najpierw tęsknota, potem rozmiłowanie i powolne dojrzewanie. 
W 1978 roku, na krótko przed wyborem na Stolicę Piotrową, ks. Karol 
Wojtyła był patronem SACROSONGU w Częstochowie. Byłem tam 
z ks. Aleksandrem Sydorem i z Gigi - moją przyszłą żoną. Chcieliśmy 
usłyszeć amerykański zespół „Living sound”, a z grona laureatów -  
gliwicką grupę „Verum”. Był to przełomowy moment, który sprawił, że 
tęsknota przerodziła się w chęć działania. W  gliwickim kościele Piotra 
i Pawła przy zadumie nad makietą przyszłego kościoła na Sikorniku 
pomyślałem sobie, że to przecież wygląda jak amfiteatr i jest idealnym 
miejscem na  festiwal. „CANTATE DEO” narodził się w mojej głowie 
i był niejako naturalną konsekwencją aktywności kiełkującego wówczas 
i już bardzo licznego, a przede wszystkim prężnego środowiska mło-
dzieży śpiewającej piosenki religijne w różnych gliwickich zespołach. 
Papież był naszym Ojcem Duchowym  -  wspomina J. Kukuła. Sądzić 
można, że godnym kontynuatorem jego dzieła okaże się ks. Piotr 
Sikora, obecny dyrektor festiwalu.

Konkursowe zmagania festiwalowe zaplanowano w tym roku na  
piątek i sobotę, 24 i 25 czerwca. W godz. od 15.00 do 18.00 będą 
rywalizować ze sobą zespoły i soliści w sześciu różnych kategoriach. 
Koncert laureatów zostanie natomiast zorganizowany w niedzielę 
(początek – godz. 16.00).  Na zakończenie każdego festiwalowego 
dnia wystąpią zaś zaproszeni artyści: VIOLA i NEW DAY – w piątek, 
hip-hopowa grupa EVIDENT – w sobotę, a MIECZYSŁAW SZCZE-
ŚNIAK z zespołem – w niedzielę. Do festiwalowej estrady w Sośnicy 
będzie można dotrzeć z centrum Gliwic bądź z Zabrza autobusami 
komunikacji miejskiej nr: 32, 197, 258, 259, 702 oraz 932. Należy 
wysiąść na przystankach „Sośnica Wielicka” (linie komunikacyjne 197, 
258, 259, 702 932) lub „Sośnica Apteka” (linia 32). Przypomnijmy, że 
patronat nad XVIII Festiwalem Piosenki Religijnej  „CANTATE DEO” 
objęli: biskup Diecezji Gliwickiej, marszałek województwa śląskiego 
i  prezydent Gliwic. (luz)

CO ROBI POLICJA?
p Gliwiccy policjanci zatrzymali trzech mężczyzn w wieku 18, 19 i 20 lat, mieszkańców 

Knurowa, którzy dokonali rozboju w Szczygłowicach.  Zaczepili 20-letniego knurowia-
nina pod pretekstem podwiezienia ich do Gliwic, a gdy odmówił - wyrwali mu kluczyki 
z samochodu Fiat 126p, siłą umieścili go w pojeździe i odjechali w kierunku Gliwic. W trakcie jazdy 
usiłowali demolować wnętrze auta i prowadzili samochód niezgodnie z przepisami ruchu drogowego. 
Znajdowali się pod wpływem środków odurzających. Ujęcie napastników ułatwił system monitoringu. 
Dyżurny KMP w Gliwicach zauważył na obrazie monitora „malucha”, jadącego ulicą Wrocławską i łamią-
cego zasady ruchu drogowego. Niezwłocznie zlecił podległym patrolom zatrzymanie i skontrolowanie 
osób podróżujących samochodem. W ten sposób na ul. Piwnej w Gliwicach policjanci zatrzymali trzech 
sprawców rozboju i odbili poszkodowanego. 

p Aby zapobiec licznym kradzieżom pieniędzy i dokumentów, jakie nasiliły się ostatnio w sklepach, 
gliwicka policja przygotowała akcję prewencyjną. W widocznych miejscach - np. na wystawach skle-
powych – umieszczono ulotki z hasłem STOP ZŁODZIEJOM! Mają one wzmóc czujność konsumen-
tów. Znaczna część tzw. „kradzieży sklepowych” jest wynikiem beztroski i bezmyślności późniejszych 
poszkodowanych. Mimo licznych apeli policji, sporo pań w dalszym ciągu nie zabezpiecza należycie 
w czasie zakupów swoich torebek i nie zwraca uwagi na portmonetki, panowie zaś przechowują portfele 
w tylnych kieszeniach spodni. Dlatego też liczymy, że spojrzenie na ulotkę i zapoznanie się z jej treścią 
spowoduje większą czujność i dbałość o swoje mienie. 

p Zatrzymano mężczyznę, który na osiedlu Sztabu Powstańczego znieważył funkcjonariusza, napadł 
na niego, a następnie próbował go przekupić. Dzielnicowy, patrolujący swój rejon, zwrócił uwagę 
60-letniemu mężczyźnie, który w miejscu niedozwolonym spożywał piwo. Zbulwersowany emeryt ob-
rzucił wulgarnymi słowami policjanta, a następnie uderzył go butelką po piwie. Funkcjonariusz odniósł 
lekkie obrażenia w okolicy czoła. Krewki emeryt został zatrzymany i przewieziony do Komisariatu II. 
Tam na miejscu usiłował wręczyć poszkodowanemu dzielnicowemu 100 zł w zamian za odstąpienie 
od wykonywania czynności służbowych. Dzielnicowy łapówki nie przyjął, a o losie zatrzymanego męż-
czyzny zadecyduje prokurator. Podobne konsekwencje poniesie też kierowca, który próbował wręczyć 
policjantowi banknot o nominale 50 zł. Jest to 52-letni mieszkaniec Gliwic, który kierował w stanie 
nietrzeźwym (około 2,2 promila) samochodem marki Nissan. Oferował pieniądze, bo chciał uniknąć 
kary za jazdę po pijanemu. 

oficer prasowy Komendy Miejskiej Policji w Gliwicach
nadkomisarz Magdalena Zielińska
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Pierwsza strona oryginalnego rękopisu dostarczonego 
Janowi Pawłowi II do Watykanu
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OD GENU DO CHOROBY
Studium Medycyny Molekularnej, Polskie Towarzystwo Endokrynologiczne oraz Centrum Onkologii – Instytut im. Marii 

Skłodowskiej – Curie w Gliwicach organizują konferencję naukowo – szkoleniową pod hasłem „Molecular endocrinology: 
from gene to disease”. Międzynarodowe spotkanie, poświęcone zdobyczom biologii molekularnej w dziedzinie endokry-
nologii, odbędzie się w siedzibie Centrum Onkologii przy ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15. Od 30 czerwca do 1 lipca polscy 
i zagraniczni specjaliści zajmujący się biochemią, biofizyką, genetyką molekularną oraz immunologią będą dyskutować 
o praktycznym zastosowaniu dokonań biologii molekularnej w leczeniu chorób nowotworowych ośmiu gruczołów dokrewnych 
(przysadki mózgowej, tarczycy, gruczołów przytarczowych i rozrodczych, grasicy, trzustki, nadnerczy oraz komórek gruczo-
łowych). Szczegółowe informacje dotyczące programu konferencji znajdują się na stronie internetowej www.genomika.pl/
molecularendocrinology2005. (kik)

NIE TYLKO ZABAWA
p Dział Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach zorganizował piknik z okazji Dnia 

Rodzicielstwa Zastępczego. Impreza odbyła się w Wilczym Gardle na terenie niepublicznego przedszkola „Słoneczko”, 
a zaproszono na nią funkcjonujące już rodziny zastępcze z Gliwic. Przygotowano dla nich ognisko oraz zabawy, gry spor-
towe i konkursy. Opiekunowie dzieci otrzymali dyplomy za trud i poświęcenie oraz za promowanie idei opieki rodzinnej 
jako formy alternatywnej dla domów dziecka. OPS przypomina, że wszyscy zainteresowani sprawowaniem rodzinnej 
opieki zastępczej mogą zgłaszać się do Działu Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Rodzinie przy ul. Zwycięstwa 13 (oficyna) 
w godzinach od 8.00 do 13.00. Szczegółowe informacje udzielane są pod numerem telefonu 335-41-35. 

p W programie Dnia Otwartego w Centrum Edukacji EUROPEJCZYK, obok występów muzycznych, tanecznych i teatralnych, 
znalazła się aukcja prowadzona przez popularnego aktora Cezarego Żaka. Zebrano 800 złotych, a kwotę tę przeznaczono 
na utworzenie tzw. „sali doświadczania świata” w Zespole Szkół Specjalnych nr 7. Jak informują organizatorzy, ma to być 
miejsce, gdzie niepełnosprawne dzieci będą mogły poznawać otaczający je świat. Centrum Edukacji EUROPEJCZYK 
działa przy ul. Wiejskiej 30. W swojej ofercie ma m.in. kursy języków obcych oraz warsztaty teatralno – taneczne. (al)

SPORTOWA
RYWALIZACJA
p W krytym basenie SP nr 28 odbyły się mię-

dzyszkolne zawody pływackie oraz tzw. „szta-
fetki pływackie”, przeznaczone dla uczniów 
klas I-III gliwickich szkół podstawowych. 
W pierwszym z tych turniejów rywalizowało 
153 dzieci z 15 placówek. Najlepsze czasy 
uzyskali: Bartek Konieczny z SP nr 32 (na 
dystansie 25 metrów) oraz Dominika Chali-
nowska z SP nr 20 (na dystansie 50 metrów). 
W pływaniu sztafetowym 6x25 metrów wzię-
ło zaś udział 18 zespołów z poszczególnych 
szkół. Najszybciej popłynęły dzieci z SP nr 32 
zarówno w kategorii chłopców, jak i dziew-
cząt. 

p Na strzelnicy międzyszkolnej w Gliwicach prze-
prowadzono zawody strzeleckie „O SREBRNE 
MUSZKIETY 2005”. Ich organizatorem była 
Delegatura Śląskiego Kuratorium Oświaty 
w Gliwicach. We współzawodnictwie uczest-
niczyło 28 zespołów dziewcząt i chłopców 
(84 zawodników i zawodniczek). W klasyfi-
kacji zespołowej zwyciężyły drużyny z Zespo-
łu Szkół Mechaniczno-Elektrycznych (wśród 
dziewcząt) i VIII LO (wśród chłopców). Pierw-
sze miejsca w  klasyfikacji indywidualnej zajęli 
zaś Karina Hlubek z ZSME i Adrian Gerasik 
z Niepublicznego Liceum Ogólnokształcące-
go. 

p W sali gimnastycznej SP nr l przy ul. Koziel-
skiej 39 odbyła się II Międzyprzedszkolna 
Olimpiada Sportowa pod hasłem „Żyj zdrowo 
na sportowo”. W zmaganiach wzięło w  sumie 
udział 323 dzieci z czterech placówek miejskich. 
W grupie trzylatków i sześciolatków najlepsze 
okazały się maluchy z Przedszkola Miejskiego 
nr 27. Wśród czterolatków triumfowały dzieci 
z „dziesiątki”, a wśród pięciolatków – przed-
szkolaki z „piątki”. Organizatorem przedszkolnej 
olimpiady była „TĘCZA” - Przedszkole Miejskie 
nr 5 w Gliwicach.

p W halach sportowych Zespołu Szkół Łączności 
przy ul. Warszawskiej rozegrano I Mistrzostwa 
Gliwic Nauczycieli i Pracowników Samorządo-
wych w Piłce Siatkowej. Do turnieju przystąpiło 
10 drużyn – 8 reprezentacji gliwickich szkół 
i  2  zespoły samorządowców. W finałowym po-
jedynku spotkały się drużyny Urzędu Miejskiego 
i Zespołu Szkół Łączności. Zwyciężyli samo-
rządowcy, pokonując swoich rywali w stosunku 
2:1 (wyniki setów - 17:12, 16:18, 15:6). Był to 
pierwszy tego typu turniej w naszym mieście. 
Jego organizatorem był gliwicki samorząd we 
współpracy z Gliwickim Towarzystwem Sportu 
i Kultury „SiKReT”. 

p Uczniowski Klub Sportowy „SABA”, działają-
cy  przy Ośrodku Szkolno-Wychowawczym 
w Gliwicach, zorganizował imprezę sporto-
wo-rekreacyjną pod nazwą „KOSZ ZA KOSZ”. 
W turnieju koszykówki uczestniczyło około 300 
dzieci z placówek opiekuńczo-wychowawczych 
województwa śląskiego oraz uczniów i uczennic 
gliwickich szkół podstawowych i gimnazjalnych. 
Tytuły Mistrzów Śląska Domów Dziecka przypa-
dły w udziale chłopcom z DD nr 2 w Gliwicach 
i dziewczętom z DD w Bytomiu. W Otwartych 
Mistrzostwach Gliwic Szkół Podstawowych 
i  Gimnazjalnych zwyciężyli zaś młodzi ko-
szykarze z Gimnazjum nr 11 z Rudy Śląskiej 
i koszykarki z gliwickiego Osiedla Literatów.

p Na Placu Krakowskim rozegrano Turniej Ko-
szykówki Ulicznej. Jego organizatorem było 
Gliwickie Towarzystwo Koszykówki wespół 
z gliwickim samorządem. Rywalizowano 
w czterech kategoriach wiekowych. W gronie 
chłopców zwyciężyły zespoły: BIG BENS 
(zawodnicy urodzeni w roku 1993 i młodsi), 
NO NAME (roczniki 1991- 1992),  MARIANY 
(roczniki 1989-1990) oraz  CYKLON (roczniki 
1987-1988). Wśród dziewcząt triumfowała 
natomiast grupa ŚLĄSKO-DĄBROWSKIE. 
Zwycięzcą konkursu rzutów osobistych okazał 
się Wacław Adamczyk. (luz)

ŚLADAMI HISTORII
Drewniany kościół filialny pw. św. Jerzego przy 
ul. Piekarskiej w Ostropie nie jest tak znany jak inny 
drewniany obiekt sakralny w Gliwicach - kościół 
pw. Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny na 
terenie cmentarza Starokozielskiego. Nie wszyscy 
mieszkańcy miasta wiedzą nawet, jak tam trafić. 
A tymczasem kościółek w Ostropie warto zobaczyć 
– jego malownicza lokalizacja w obrębie dawnego 
cmentarza urzeka pięknem. Przy pozostałościach 
muru granicznego znajdują się dwa krzyże - Bo-
że Męki. Jeden z nich - zlokalizowany od strony 
wschodniej - został w ubiegłych latach poddany 
zabiegom konserwatorskim. Pierwsze wzmianki 
o kościele sięgają XV wieku, kiedy to jako kościół 
parafialny został erygowany. W czasie wojen hu-
syckich spłonął, a po odbudowie znowu został 
zniszczony. Stało się to w czasie wojen szwedz-
kich. Od 1807 do 1927 roku kościół pełnił funkcję 
samodzielną, nie miał charakteru filialnego. 
Konstrukcja budynku jest mieszana: drewniana 
i murowana. Nawa jest wykonana w konstrukcji 
zrębowej na ceglanej podmurówce. Drewniana 
wieża oraz kruchta są dla odmiany konstrukcjami 
słupowymi. Prezbiterium oraz zakrystię wykonano 
zaś w postaci murowanej z ceglanymi przyporami. 
Z dawnego wyposażenia wnętrz zachowała się 
polichromia ścienna z 1668 roku. Przedstawia 
ona sceny Męki Pańskiej. Na uwagę zasługuje 
też malowidło Chrystusa Dobrego Pasterza na 
drzwiach wejściowych w elewacji południowej. Po-
zostałe wyposażenie obiektu zostało natomiast 
zdemontowane i odpowiednio zabezpieczone 
w innym miejscu. 

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

Dom Współpracy Polsko-Niemieckiej zaprasza na pierwszą debatę z cyklu „Z europejskiej perspektywy”. Zatytułowano 
ją „Pontyfikat Jana Pawła II i jego kontynuacja w pontyfikacie Benedykta XVI a podstawy chrześcijaństwa we współczesnej, 
zjednoczonej Europie”. Debata w głównej mierze poświęcona będzie historycznym wydarzeniom, jakimi były śmierć Papieża - 
Polaka i wybór nowego Papieża – Niemca. Decyzja o wyborze Josepha Ratzingera – jednego z najbliższych współpracowników 
Jana Pawła II – na 265. papieża ma ogromne znaczenie dla obu narodów. Z jednej strony jest nobilitacją państwa i Kościoła 
niemieckiego, a z drugiej - ogromną satysfakcją dla Kościoła w Polsce. W ojczyźnie nowego Papieża – w dużym stopniu liberal-
nych światopoglądowo Niemczech – po Konklawe odezwały się głosy przeciwników Jana Pawła II a tym samym Benedykta XVI. 
Oczekiwano bowiem, iż nowy Papież wprowadzi wiele zmian i dokona swoistej „modernizacji” Kościoła katolickiego. Fakt ten jest 
znakomitym punktem wyjścia do dyskusji nad rolą religii i nauki chrześcijańskiej we współczesnej, zjednoczonej Europie. Warto 
bowiem zastanowić się, czy Kościół powinien się reformować, czy raczej powinien pozostać „kręgosłupem moralnym” i „zaporą” 
przed zagrożeniami współczesnego świata? Debata rozpocznie się 27 czerwca o godz. 17.00 w gliwickiej siedzibie Domu Współ-
pracy Polsko-Niemieckiej. Szczegółowych informacji udziela Dagmara Sokołowska, tel. 232-49-02 wew. 105, faks: 232-49-01, 
e-mail: dagmara.sokolowska@haus.pl. (ds)
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Zgodnie z art. 35 ust.1 Ustawy z dnia 21 sierpnia 
1997r. o gospodarce nieruchomościami (tekst 
jednolity Dz.U. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje,
że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach na 
parterze budynku przy ul. Zwycięstwa 21 zostały 
podane do publicznej wiadomości wykazy zawie-
rające nieruchomości:
• przeznaczone do wynajęcia, stanowiące 

własność Skarbu Państwa: nr 7/2005/SP do 
dnia 5 lipca 2005 r.,

• przeznaczone do zamiany: nr 108/2005 do 
dnia 7 lipca 2005 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty z PUP Gliwice, 
Plac Inwalidów Wojennych 12, pokój 105, w godzinach od 8.00 do 14.30.

Powiatowy Urząd Pracy informuje... 

Poszukiwani:
- nauczyciel języka angielskiego – wykształcenie 

wyższe, przygotowanie pedagogiczne, miejsce pracy: 
Knurów,

- nauczyciel języka niemieckiego – wykształcenie 
wyższe, przygotowanie pedagogiczne, miejsce pracy: 
Gliwice,

- kosztorysant (instalacje) – wykształcenie średnie 
lub wyższe, miejsce pracy: Gliwice,

- serwisant – wykształcenie średnie, umiejętność 
obsługi komputera, miejsce pracy: Gliwice,

- technik elektronik – wykształcenie średnie, miejsce 
pracy: Gliwice,

- pracownik lombardu – wykształcenie średnie, 
miejsce pracy: Gliwice,

- ekonomista – wykształcenie wyższe lub średnie, 
znajomość języka angielskiego, prawo jazdy kat. B, 
umiejętność obsługi komputera, miejsce pracy: Gli-
wice,

- kucharz – wykształcenie zawodowe lub średnie, 
min. 3 lata doświadczenia, miejsce pracy: Gliwice,

- piekarz – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: 
Kędzierzyn Koźle,

- cukiernik – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: 
Mikołów,

- fryzjer – miejsce pracy: Gliwice,

- tynkarz (ocieplanie budynków) – miejsce pracy: 
Gliwice,

- zbrojarz-betoniarz – miejsce pracy: Zabrze,
- telemonter – wykształcenie zawodowe lub średnie, 

min. 2 lata doświadczenia, prawo jazdy kat. B, miej-
sce pracy: Gliwice,

- elektryk – uprawnienia SEP do 1 KV, miejsce pracy: 
teren Śląska,

- operator koparki – miejsce pracy: Gliwice i oko-
lice,

- ślusarz-spawacz – uprawnienia, miejsce pracy: 
Gliwice i okolice,

- ślusarz – wykształcenie zawodowe lub średnie, 
miejsce pracy: Gliwice,

- tokarz – miejsce pracy: Gliwice,
- frezer – wykształcenie zawodowe, miejsce pracy: 

Gliwice,
- kierowca – prawo jazdy kat. C, E, mile widziane 

uprawnienia na dźwigi typu HDS, miejsce pracy: 
teren kraju,

- operator maszyn rolniczych – wykształcenie 
zawodowe lub średnie, prawo jazdy kat. B, C, T, 
miejsce pracy: Mikołów,

- mechanik samochodów ciężarowych – uprawnie-
nia spawacza, miejsce pracy: Gliwice,

- pracownik ochrony – wykształcenie zawodowe,  
licencja, miejsce pracy: Gliwice.

Wydział Informatyki (IN)

Wydział Informatyki znajduje się na drugim piętrzę w budynku Urzędu Miejskiego (pokoje od 243 
do 252), tel. 231-94-24, e-mail: in@um.gliwice.pl.

Do podstawowych zadań Wydziału Informatyki należy:
• wdrażanie nowych technologii informatycznych w zakresie sprzętu i oprogramowania,
• nadzór na eksploatacją systemów informatycznych oraz dbałość o ich aktualizację i bezpie-

czeństwo,
• pomoc oraz szkolenia informatyczne dla pracowników UM w zakresie obsługi informatycznej.

Wydział Informatyki wypełnia zadania, których priorytetem jest wsparcie Urzędu Miejskiego w Gli-
wicach w realizacji jego misji dotyczącej świadczenia usług na rzecz mieszkańców i  klientów na 
jak najwyższym poziomie. Wydział realizuje to poprzez wdrażanie i właściwe wykorzystywanie 
technologii informatycznej. Partnerami w tych przedsięwzięciach są wszystkie wydziały UM. Wy-
konując swoje zadania, Wydział IN z jednej strony tworzy samodzielnie własne oprogramowanie, 
z drugiej - współpracuje przy wdrażaniu oprogramowania zewnętrznego w całym Urzędzie. Aby 
sprostać tym zadaniom, zatrudnia specjalistów, którzy łączą wysokie kwalifikacje zawodowe 
z umiejętnością kontaktu z ludźmi. Znajomość potrzeb UM oraz umiejętność reagowania na 
zmiany w zakresie technologii informatycznych pozwalają na dostarczanie i wyposażanie stano-
wisk pracy w nowoczesne narzędzia informatyczne. 

Czym zajmuje się Wydział Informatyki?
• Zapewnienie integralności danych w systemie informatycznym.
• Zapewnianie i utrzymywania w sprawności narzędzi informatycznych (oprogramowania i sprzętu) 

dla wszystkich użytkowników systemu. 
• Budowa i zapewnienie niezawodności technicznej eksploatowanych w Urzędzie systemów 

informatycznych wykorzystywanych przez poszczególne wydziały.
• Koordynacja i współudział w tworzeniu nowych rozwiązań informatycznych wspierających 

pracę Urzędu. 
• Analiza i ocena warunków bezpieczeństwa informacji elektronicznej przetwarzanej w systemie 

komputerowym przed jej utratą, nieuzasadnioną modyfikacją lub nieuprawnionym dostępem. 
• Instalowanie oraz serwisowanie sprzętu komputerowego w tym sieci komputerowej. 
• Współuczestnictwo w budowaniu  zintegrowanego informatycznego systemu zarządzania 

gminą (ISZG). 
• Zapewnienie wsparcia technicznego w prowadzeniu i utrzymywaniu w aktualności serwisu 

informacyjnego na stronach internetowych www oraz w intranecie. 
• Prowadzenie szkoleń wewnętrznych dla pracowników Urzędu z zakresu informatyki i techniki 

komputerowej uwzględniających specyfikę ich pracy oraz wykorzystywanych przez nich narzędzi 
informatycznych.

• Zgłaszanie projektów informatycznych w konkursach, które umożliwiają finansowanie ze 
środków UE.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE OGŁASZA:

u 27 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 i 11.00 rozpoczną się II ustne przetargi na sprzedaż lokali użytkowych 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy ulicy Zwycięstwa 34 i ulicy 
Dubois 6, 

u 28 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 i 10.30 rozpoczną się II ustne przetargi na sprzedaż lokali wraz z oddaniem 
w wieczyste użytkowanie ułamkowych części gruntu przy ulicy Chorzowskiej 42 i ulicy Traugutta 15,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 14.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 6 położonego w Gliwicach przy ulicy Kaczyniec 19 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 13.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 7 położonego w Gliwicach przy ul. Kaczyniec 8 wraz z oddaniem w użytkowanie wie-
czyste ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 3 położonego w Gliwicach przy ulicy Kaczyniec 8  wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 11.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 7 położonego w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 13 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 29 czerwca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż lokalu 
mieszkalnego nr 2 położonego w Gliwicach przy ulicy Dolnych Wałów 13 wraz z oddaniem w użytkowanie 
wieczyste ułamkowych części działki,

u 4 lipca 2005 r. o godz. 12.00 rozpocznie się I ustny przetarg na sprzedaż lokalu mieszkalnego wraz 
z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu, położonego w Gliwicach przy ulicy 
Chudoby 8/12,

u 11 lipca 2005 r. o godz. 10.00 rozpocznie się II ustny przetarg na sprzedaż lokalu użytkowego 
wraz z oddaniem w wieczyste użytkowanie ułamkowej części gruntu położonego przy ulicy Zwy-
cięstwa 53 a,

u 18 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach na płd. od ul. Ziemięcickiej - działka nr 502/50,

u 19 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ul. Ziemięcickiej – działka nr 501/50,

u 26 sierpnia 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie (na własność) 
nieruchomości niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Pszczyńskiej.

SZCZEGÓŁY NA STRONIE INTERNETOWEJ WWW.UM.GLIWICE.PL
W DZIALE  OGŁOSZENIA I KOMUNIKATY

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
wykonujący zadania z zakresu administracji rzą-
dowej jako organ właściwy do gospodarowania 
nieruchomościami Skarbu Państwa, w oparciu 
o art. 38 ust. 4 ustawy o Gospodarce Nieruchomościami 
(Dz. U. 261 poz. 2603 z 2004 r. z późn. zm.)

ODWOŁUJE Z POWODU KONIECZNOŚCI 
ZAGOSPODAROWANIA NIERUCHOMOŚCI 

W INNY SPOSÓB

pierwszy ustny przetarg nieograniczony, który miał się 
odbyć 14 lipca 2005 roku od godz. 10.00 w sali 139 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach na sprzedaż prawa 
własności do nieruchomości położonej w Gliwicach 
przy ul. Kazimierza Wielkiego 4, obejmującej działkę 
nr 26/12 o pow. 4.010m2, zapisanej w KW 69932, 
ark. m. 50, obręb Gliwice, stanowiącej własność 
Skarbu Państwa. 
Nieruchomość zabudowana jest budynkiem o pow. 
978,08 m2, budynkiem o pow. 675,89 m2, portiernią 
o pow. 14,35 m2, garażem z magazynem o pow. 50 m2, 
2 garażami blaszanymi o pow. 15 m2 każdy, o łącznej 
powierzchni użytkowej 1.748,32 m2.

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach, 
ul. Górnych Wałów 9,

ogłasza przetarg nieograniczony na 

adaptację pomieszczeń w budynku przy 
ul.  Reymonta 18 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
1 lipca 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 
1 lipca 2005 r. o godz. 12.00.

Przedsiębiorstwo 
Wodociągów i Kanalizacji  Sp. z o. o. 

w Gliwicach, ul. Rybnicka 47,

ogłasza przetarg organizowany wg procedur 
określonych regulaminem PWiK Gliwice na 

modernizację systemu monitoringu studni 
głębinowych.

Termin składania ofert: 
12 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
12 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

Szpital Wielospecjalistyczny 
w Gliwicach, ul. Kościuszki 1,

ogłasza pisemny przetarg nieograniczony na 

zakup - wraz z dostawą, instalacją i prze-
szkoleniem pracowników - aparatu do 
znieczulania z kardiomonitorem dla Szpi-
tala Wielospecjalistycznego w likwidacji 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
7 lipca 2005 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 
7 lipca 2005 r. o godz. 11.30.

Zarząd Budynków Miejskich II Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego 

w Gliwicach, ul. Warszawska 35b,

ogłasza przetargi na:

u wykonanie uporządkowania i dobudowy 
przewodów kominowych w budynku przy 
ul. Zawadzkiego 5 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
4 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
4 lipca 2005 r. o godz. 10.30.

u wykonanie uporządkowania i dobudowy 
przewodów kominowych wraz remontem 
dachu oraz montażem instalacji odgro-
mowej w budynku przy ul. Powroźniczej 9 
w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
4 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
4 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

u wykonanie remontu dachu wraz z montażem 
instalacji odgromowej, uporządkowanie i do-
budowę przewodów kominowych w budynku 
przy ul. Wróblewskiego 31-33 oraz remont 
instalacji gazowej w budynku przy ul. Wró-
blewskiego 31 w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
6 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
6 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

u wykonanie uporządkowania i dobudowy 
przewodów kominowych wraz z przebudową 
wewnętrznej instalacji gazowej w budynku 
przy ul. Chorzowskiej 30A w Gliwicach.

Termin składania ofert: 
1 lipca 2005 r. do godz. 9.00.
Termin otwarcia ofert: 
1 lipca 2005 r. o godz. 10.00.

Żłobki Miejskie w Gliwicach,
ul. Kozielska 71,

zawiadamiają o ogłoszeniu przetargu 
nieograniczonego na 

wymianę pokrycia dachu w części nad 
budynkiem dwukondygnacyjnym - Oddział 
IV Żłobków Miejskich w Gliwicach przy  
ul. Kozielskiej 71.

Termin składania ofert: 
5 lipca 2005 r. do godz. 9.30.
Termin otwarcia ofert: 
5 lipca 2005 r. o godz. 10.30.

W CZWARTKI – DŁUŻEJ, W PIĄTKI - KRÓCEJ
Prezydent Gliwic wydał zarządzenie w sprawie zmiany regulaminu pracy Urzędu 

Miejskiego. Od 1 lipca urzędnicy ze wszystkich wydziałów UM będą pracować w go-
dzinach: od 8.00 do 16.00 w poniedziałki, wtorki i środy, od 8.00 do 17.00 w czwartki 
oraz od 8.00 do 15.00 w piątki. – Zmiana została podyktowana koniecznością dosto-
sowania czasu pracy Urzędu Miejskiego do potrzeb mieszkańców miasta – wyjaśnia 
Urszula Jachymska, naczelnik Wydziału Kadr, Szkoleń i Płac UM. Konsekwencją 
wprowadzenia zmian w regulaminie pracy UM będzie nowy harmonogram dyżurów 
pracowników Wydziału Architektury i Urbanistyki UM. Ustalono, że od przyszłego 
miesiąca będą oni obsługiwać interesantów w poniedziałki i piątki w godzinach od 
8.00 do 10.00, we wtorki i środy – od 13.00 do 16.00, a w czwartki – od 13.00 do 
17.00. (luz)
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Zgodnie z art.35 ust. 1 Ustawy z 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity Dz. 
U. z 2004 r. nr 261, poz. 2603 z póź. zm.) 

Prezydent Miasta Gliwice informuje, 
że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojennych 12, 
zostały podane do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości przeznaczone do 
zbycia: 

- nr 214, nr 216, nr 217, nr 218, nr 219 do 
1 lipca 2005 r.,

- nr 220, nr 221, nr 222, nr 223, nr 224, 
nr 225, nr 226, nr 227 do 6 lipca 2005 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia 
ewentualnych roszczeń do nieruchomości umiesz-
czonych w wykazach.

że 9 września 2005 r. o godzinie 9.00 rozpocznie się I ustny przetarg nieograniczony na zbycie 
(na własność) działki niezabudowanej położonej w Gliwicach przy ulicy Toszeckiej  - działka 
nr 1040/299, ark. mapy 2, obręb Czechowice, o pow. 1.244 m2, zapisana w KW 33192, użytek RV. 
Cena wywoławcza działki nr 1040/299: 36.300 zł.
Wadium: 3.630 zł.
Minimalne postąpienie: 363 zł.
Wylicytowana kwota zostanie opodatkowana 22% podatkiem VAT zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r. 
o podatku od towarów i usług.
Opis nieruchomości: nieruchomość jest wolna od obciążeń. 

Zgodnie z zarządzeniem nr PM - 2551/04 Prezydenta Miasta Gliwice z 16 grudnia 2004 r. działka nieza-
budowana nr 1040/299 przeznaczona została do sprzedaży w drodze przetargu nieograniczonego.
Działka nr 1040/299 położona jest w odległości około 3 m od ulicy Toszeckiej, od której oddziela ją 2,5 m 
wysokości skarpa, ze względu na występującą w tym miejscu różnicę poziomu terenu, w stosunku 
do usytuowanej poniżej ulicy. Działka posiada kształt regularny, dogodny do zabudowy, w ogólnym 
zarysie zbliżony do prostokąta o bokach 25 m x około 49,8 m. Jest w miarę równa i pozioma, użytko-
wana obecnie jako ogród przydomowy. Położona jest na terenie wygrodzonego kompleksu działek, 
stąd ogrodzenie jej stanowi siatka na słupkach betonowych od strony ulicy Toszeckiej oraz od strony 
północnej (Toszecka 197). Dojazd do działki nr 1040/299 prowadzi od strony ulicy Jagodowej o na-
wierzchni asfaltowej poprzez bramę wjazdową na teren ogrodzonego kompleksu i dalej drogą gruntową 
obejmującą działkę nr 1041/299, a.m. 2, obręb Czechowice, KW 33192,  stanowiącą własność Gminy 
Gliwice o długości około 20 m.
Uzbrojenie w ulicy Jagodowej: sieć wodociągowa, elektryczna, teletechniczna.
Zgodnie z zatwierdzonym uchwałą nr XX/529/2004 Rady Miejskiej w Gliwicach z 3 czerwca 2004 r. 
Miejscowym Planem Zagospodarowania Przestrzennego działka położona jest na terenie oznaczonym 
symbolami: I/3 MN - strefa osiedli willowych - tereny zabudowy ekstensywnej. Tereny MN - utrzymanie, 
przebudowa, rozbudowa i uzupełnienia istniejącej zabudowy o przeznaczeniu podstawowym: zabu-
dowa mieszkaniowa, w tym zagrodowa, zabudowa gospodarcza (garaże budynki pomocnicze) oraz 
dojazdy, zieleń i ogrody przydomowe i przeznaczeniu uzupełniającym: zabudowa dla prowadzenia 
działalności usługowej oraz działalności w ramach usług nieuciążliwych - z wykluczeniem realizacji 
hurtowni, usług produkcyjnych oraz warsztatów powodujących zwiększenie ruchu samochodowego, 
uzbrojenie działki.
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, które wpłacą określone w niniejszym ogło-
szeniu wadium do 2 września 2005 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach - ING Bank Śląski S.A. 
nr konta 40 1050 1230 1000 0022 7701 5257. Prosimy o dostarczenie dowodu wpłaty wadium (lub jego 
kserokopii) na stanowisko ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi Interesantów Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach do 2 wrzesnia 2005 r. do godz. 14.00. 
Osoby fizyczne biorące udział w przetargu winny mieć ze sobą dowód tożsamości, a przedstawiciele 
osób prawnych odpowiedni dokument, upoważniający je do składania oświadczeń woli w imieniu 
tych osób.
Wpłacone wadium podlega:
- zaliczeniu na poczet ceny nieruchomości zaoferowanej przez oferenta, który wygra przetarg, 
- zwrotowi pozostałym oferentom, którzy przetargu nie wygrają, 
- przepadkowi, jeżeli osoba, która wygra przetarg, uchyli się od zawarcia umowy notarialnej w wy-

znaczonym terminie. 
Osoba, która wygra przetarg, zobowiązana będzie do poniesienia kosztów notarialnych i sądowych 
związanych z nabyciem nieruchomości.
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Biuro Obsługi Interesantów, stanowisko 
ds. zamówień publicznych, tel. 239-12-56.
Prezydent Miasta zastrzega sobie prawo zamknięcia przetargu bez wybrania którejkolwiek z ofert.

Uchwała Nr XXXIII/803/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z 9 czerwca 2005 r.
w sprawie: utworzenia obwodów głosowania w zakładach pomocy społecznej, w szpitalach i w areszcie 
śledczym dla przeprowadzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej, wyznaczonych na dzień 25 września 2005 r. oraz ustalenia ich numerów, granic i siedzib.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późniejszymi zmianami), art. 30 ust. 3 ustawy z dnia 12 kwietnia 2001 r. 
Ordynacja wyborcza do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 46, 
poz. 499 z późniejszymi zmianami) oraz Postanowienia Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 23 maja 
2005 r. w sprawie zarządzenia wyborów do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej 
Polskiej (Dz.U. Nr 92, poz. 767) na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miejska w Gliwicach
uchwala:

§ 1.
Utworzyć, ustalić numery, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych dla przeprowadzenia wyborów 
do Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej i do Senatu Rzeczypospolitej Polskiej w następujących zakładach pomocy 
społecznej i szpitalach:
- Nr 104 - ul. Pszczyńska 100 - Dom Pomocy Społecznej
- Nr 105 - ul. Derkacza 10 - Dom Pomocy Społecznej
- Nr 106 - ul. Zygmunta Starego 19 - Zakład Opiekuńczo-Leczniczy
- Nr 107 - ul. Kościuszki 29 - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Nr 1 w likwidacji
- Nr 108 - ul. Radiowa 2 - Zespół Szpitali Nr 2 w likwidacji
- Nr 109 - ul. Kościuszki 1 - Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach w likwidacji
- Nr 110 - ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15 - Centrum Onkologii - Instytut Oddział Gliwice
- Nr 111 - ul. Zygmunta Starego 20 - 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny
      Publiczny ZOZ.

§ 2
Utworzyć, ustalić numer, granice oraz siedzibę obwodowej komisji wyborczej w areszcie śledczym:
- Nr 112 – ul. Wieczorka 10 – Areszt Śledczy w Gliwicach.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 4
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach i publikacji w Miejskim Serwisie Informacyjnym.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław Ogryzek

Uchwała Nr XXXIII/804/2005 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 9 czerwca 2005 r.
w sprawie: utworzenia obwodów głosowania w zakładach pomocy społecznej, szpitalach i w areszcie 
śledczym dla przeprowadzenia wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej  wyznaczonych na 
dzień 9 października 2005 r. oraz ustalenia ich numerów, granic i siedzib.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz.U. Nr 142, poz. 1591 z 2001 r. z późniejszymi zmianami), art. 22 ust. 5 ustawy z dnia 27 września 
1990 r. o wyborze Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (tekst jednolity z 2000 r. Dz.U. Nr 47, poz. 
544 z późniejszymi zmianami) oraz Postanowienia Marszałka Sejmu Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 
23 maja 2005 r. o zarządzeniu wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.U. Nr 92, poz. 766) 
na wniosek Prezydenta Miasta

Rada Miejska w Gliwicach
uchwala:

§ 1.
Utworzyć, ustalić numery, granice i siedziby obwodowych komisji wyborczych dla przeprowadzenia 
wyborów Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej w następujących zakładach pomocy społecznej i 
szpitalach:
- Nr 104 - ul. Pszczyńska 100 - Dom Pomocy Społecznej
- Nr 105 - ul. Derkacza 10 - Dom Pomocy Społecznej
- Nr 106 - ul. Zygmunta Starego 19 - Zakład Opiekuńczo-Leczniczy
- Nr 107 - ul. Kościuszki 29 - Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej Szpital Nr 1 w likwi-

dacji
- Nr 108 - ul. Radiowa 2 - Zespół Szpitali Nr 2 w likwidacji
- Nr 109 - ul. Kościuszki 1 - Szpital Wielospecjalistyczny w Gliwicach w likwidacji
- Nr 110 - ul. Wybrzeże Armii Krajowej 15 - Centrum Onkologii - Instytut Oddział Gliwice 
- Nr 111 - ul. Zygmunta Starego 20 - 106 Szpital Wojskowy z Przychodnią Samodzielny Publiczny 

ZOZ.
§ 2

Utworzyć, ustalić numer, granice oraz siedzibę obwodowej komisji wyborczej w areszcie śledczym:
- Nr 112 - ul. Wieczorka 10 - Areszt Śledczy w Gliwicach.

§ 3
Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gliwice.

§ 4

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia oraz podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach i publikacji w Miejskim Serwisie Informacyjnym.

Przewodniczący  Rady Miejskiej w Gliwicach
Stanisław Ogryzek

 pisemny przetarg nieograniczony na

wykonanie wielobranżowego projektu budowlanego i wykonawczego przebudowy części 
ul. Bojkowskiej w Gliwicach w zakresie niezbędnym do skomunikowania obszaru „Nowych 
Gliwic” (3 wjazdy do obszaru) wraz z opracowaniem nowej organizacji ruchu. 

Termin realizacji zadania: 5 miesięcy od daty podpisania umowy.
Specyfikację istotnych warunków zamówienia w cenie 10 zł można odebrać w siedzibie zamawiającego, 
Biuro Obsługi Interesantów (parter), na stanowisku ds. zamówień publicznych, w godz. od 7.30 do 15.30 
(w czwartki do 18.00) lub za zaliczeniem pocztowym.
Informacje i wyjaśnienia dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia można uzyskać w Urzę-
dzie Miejskim w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, w Biurze Obsługi Interesantów na stanowisku ds. zamówień 
publicznych, tel. 239-12-56, faks: 231-27-25, w godz. od 7.30 do 15.30 (w czwartki do 18.00).
Termin składania ofert: 4 lipca 2005 r. do godz. 10.00.
Miejsce składania ofert: w siedzibie zamawiającego, Biuro Obsługi Interesantów – stanowisko ds. zamówień 
publicznych.
Termin otwarcia ofert: 4 lipca 2005 r. o godz. 11.00 w sali 139 gmachu Urzędu Miejskiego w Gliwicach.
Zamawiający nie dopuszcza składania ofert wariantowych. Termin związania ofertą: 30 dni. 
W przetargu mogą wziąć udział oferenci, którzy spełniają wymogi określone w specyfikacji istotnych warun-
ków zamówienia, w art. 22 ust 1 oraz nie podlegają wykluczeniu z art. 24 ust 1 i 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych.
Ustala się następujące kryteria wyboru oferty i ich znaczenie (w %): cena - 100 %.

Agencja Pracy PERSONEL 
pilnie poszukuje osób na stanowiska:

- ASYSTENT MENEDŻERA – INŻYNIER ME-
CHANIK lub ELEKTRYK  - miejsce zatrudnie-
nia: Gliwice (wcześniej  wyjazd szkoleniowy do 
Japonii),

- ASYSTENT MENEDŻERA – INŻYNIER MECHA-
NIK- miejsce zatrudnienia: Gliwice (wcześniej 
wyjazd szkoleniowy do Japonii). 

- TOKARZ, FREZER, WYTACZARZ –  miejsce 
pracy: Gliwice, 

- SPAWACZ – uprawnienia W03, dobry stan 
zdrowia, miejsce pracy: Gliwice,

Zapraszamy do biura codziennie w godz. 9.00 - 16.00
Agencja Pracy Personel ul. Zwycięstwa 12,
 44-100 Gliwice, tel.: 775-18-59, 334-71-15,

e-mail: personel@personel.com.pl, 
www.personel.com.pl.

Wydział Przedsięwzięć Gospodarczych 
i Usług Komunalnych Urzędu Miejskiego

INFORMUJE,
że na terenie miasta prowadzona jest - zgodnie z zamieszczonym harmonogramem - zbiórka 
odpadów wielkogabarytowych. Każdy z mieszkańców miasta, który chce nieodpłatnie pozbyć 
się odpadów wielkogabarytowych (stare meble, sprzęt domowy) powinien w określonym 
dniu, w godzinach od 6.00 do 14.00 wystawić zbędne przedmioty na chodnik przy ulicy, 
w celu umożliwienia ich zabrania. Numer telefonu do firmy obsługującej zbiórkę odpadów 
wielkogabarytowych: 231-08-58 w. 210. 

Harmonogram wywozu przedmiotów wielkogabarytowych:

24 czerwca Przyszowska i obszar na prawo pomiędzy ulicą Przyszowską, torami kolejowymi a ulicą 
Toszecką oraz Os.Literatów,  

25 czerwca obszar na lewo od Przyszowskiej, Os.Kosmonautów wraz z ulicą Strzelców Bytomskich 
oraz przyległymi ulicami,

27 czerwca obszar pomiędzy ulicą Główną, Oświęcimską a torami kolejowymi, 
28 czerwca dzielnica Czechowice, 
29 czerwca według potrzeb, 
30 czerwca według potrzeb.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA, 



KINO AMOK

q 23 czerwca: Karol. Człowiek, 
który został papieżem (18.00), 
Zakochany anioł (16.00, 20.45)
q 24 - 30 czerwca: Edukatorzy 
(17.30, 20.00)

KINO BAJKA
q 23 czerwca: Karol. Człowiek, który został papie-

żem (16.30, 19.30)
q 24 czerwca: Karol. Człowiek, który został papie-

żem (11.00, 14.00, 17.00, 20.00), ŚWIĘTOJAŃ-
SKA NOC FILMOWA - pokaz trzech kultowych 
polskich fi lmów: Rejs, Filip z konopii, Hydroza-
gadka (22.45) 

q 25 - 30 czerwca: Karol. Człowiek, który został 
papieżem (11.00, 14.00, 17.00, 20.00) 
_________________________________

LATO W MUZEUM
Muzeum w Gliwicach organizuje cykl tradycyjnych 
już spotkań pod wspólnym tytułem „Letni ogród 
Willi Caro”. W tegorocznym programie znalazły się 
aż trzy koncerty i jedno przedstawienie teatralne. 
Dodatkową atrakcją będzie letnia kawiarenka. Wstęp 
na wszystkie imprezy jest bezpłatny.

Prezentacje muzyczne zainauguruje 26 czerwca Kwartet 
Śląski. W programie pt. „W elegijnym nastroju” znajdą się 
kompozycje Boccheriniego, Beethovena, Rachmaninowa 
i Szostakowicza. W ogrodzie przy ul. Dolnych Wałów wystąpią: 
Szymon Krzeszowiec (skrzypce), Arkadiusz Kubica (skrzypce), 
Łukasz Syrnicki (altówka), Piotr Janosik (wiolonczela). Grupa 
powstała w 1978 roku jako zespół studentów Akademii Mu-
zycznej w Katowicach. Obecnie posiada w repertuarze ponad 
300 utworów z kręgu muzyki kameralnej, z czego około 200 
to kompozycje z XX wieku. Zespół ma na swoim koncie oko-
ło 40 prawykonań kwartetów smyczkowych, stworzonych 
przez kompozytorów polskich i zagranicznych oraz ponad 
1.000 koncertów na najważniejszych estradach w kraju i poza 
jego granicami. Kwartet występuje z najlepszymi artystami 
i jest laureatem wielu prestiżowych nagród. Od 2005 roku 
mecenasem tego wybitnego polskiego zespołu kameralnego 
jest gliwicki samorząd, a partnerem Gliwicki Teatr Muzyczny. 
Początek koncertu - godz. 12.00. 

Także w samo południe rozpoczynać się będą pozosta-
łe imprezy muzyczne. 24 lipca zagra kwartet smyczkowy 
AKADEMOS w składzie: Irena Kalinowska (skrzypce), Joan-
na Stelmach (skrzypce), Aleksandra Batog (altówka), Danuta 
Sobik – Ptok (wiolonczela). Będzie można usłyszeć arie, duety 
i tercety operowe stworzone przez Mozarta, Rossiniego, Bizeta 
czy Verdiego. Zaśpiewają: Paweł Fundament (tenor), Ireneusz 
Miczka (baryton) i Jacek Ozimkowski (bas). Spotkania muzycz-
ne zakończy 14 sierpnia występ Kwintetu „QuiTango”. Gorące i sentymentalne rytmy tanga przypomną: Aleksander Fojcik (klarnet), 
Wojciech Wieczorek (fortepian), Mikołaj Cierpka (gitara klasyczna i elektryczna), Łukasz Bebłot (kontrabas), Krzysztof Nowakowski 
(wibrafon i instrumenty perkusyjne). Natomiast na 28 sierpnia przewidziano przedstawienie teatralne. Tym razem na ogrodowej scenie 
zostanie pokazany spektakl przygotowany w Teatrze im. Stefana Jaracza w Łodzi – monodram Erica Bogosiana „Seks, prochy i rock 
and roll” w wykonaniu Bronisława Wrocławskiego. Początek - godz. 21.00. (al)

PORZĄDKI 
W PALMIARNI

Od 27 czerwca do 22 lipca Palmiarnia Miejska 
w Gliwicach przy ul. Fredry 6 będzie nieczynna 
dla zwiedzających. W czasie przerwy zostaną 
przeprowadzone niezbędne prace remontowe, 
m.in. naprawy instalacji grzewczych, renowacja 
i czyszczenie kaskad oraz oczek wodnych, prze-
sadzanie dużych roślin na większe stanowiska. 
Będą również wykonane profilaktyczne zabiegi 
fitosanitarne, chroniące rośliny przed szkodnikami 
i chorobami. – Lato to najlepszy okres na prze-
prowadzenie renowacji. Bez obaw możemy wy-
łączyć ogrzewanie, bo panująca na zewnątrz 
temperatura nie zaszkodzi naszym okazom. 
Po miesięcznej przerwie gliwiczanie będą mogli 
powrócić do ulubionego miejsca swego wypo-
czynku – zapewnia Ewa Tyczyńska, kierownik 
Palmiarni. (kik)

OD KARPAT PO WICHROWE WZGÓRZA 
Impresariat Gliwickiego Teatru Muzycznego i gliwicki samorząd zapraszają mieszkańców miasta na doroczną imprezę plenerową na placu Krakowskim - Noc 
Świętojańską. Jej organizatorzy zamierzają - podobnie jak w latach ubiegłych - skorzystać z bogatej tradycji obrzędów Sobótki. 

Tegoroczna impreza pod hasłem „Od Karpat po Wichrowe Wzgórza”  odbędzie się 24 czerwca (piątek) w godzinach 
od 18.30 do 23.00. Na program Nocy Świętojańskiej złożą się koncerty grup folkowych z Polski (CARRANTUOHILL 
w tanecznej oprawie zespołu REELANDIA), Węgier (DOBOGÓKŐ) i Ukrainy (HAYDAMAKY). Będzie można też 
obejrzeć widowisko sceniczne „Exultet” wwykonaniu TEATRU „A” z Gliwic. Ponadto przewidziano naukę tańca 
irlandzkiego, pokaz walk mieczem oraz prezentację celtyckich strojów i tatuaży. O scenograficzną oprawę całości 
zadba Stowarzyszenie „Celtica”, które przeobrazi Plac Krakowski w wioskę celtycką (stragany i stoiska ze strojami 
i wyrobami rzemieślniczymi, odsłaniające też tajniki celtyckiej kuchni i zielarstwa).  

Grupa CARRANTUOHILL wykonuje tradycyjną muzykę celtycką rodem z Irlandii i Szkocji. Swój repertuar 
opiera na „celtyckich korzeniach”, dodając do nich klimat „słowiańskiego ducha”. Wykorzystuje przy tym stylowe 
instrumentarium (skrzypce, akordeon, uilleann pipes, bouzuki, cittern, bodhran, flety, tin whistles , mandolina, gita-
ra akustyczna). REELANDIA jest jedną z najstarszych grup tańca irlandzkiego w Polsce. Prezentuje dynamiczne 
i widowiskowe układy taneczne. Węgierską formację DOBOGÓKŐ tworzą muzycy i aktorzy, których rodowody 
zakorzenione są głęboko w Karpatach. Grupa z dużym powodzeniem koncertuje po całej Europie... czyli wszędzie 
tam, gdzie żyją Cyganie. Ukraiński zespół HAYDAMAKY sięga zaś w głąb muzycznych tradycji swojego narodu. 
W kręgu ich zainteresowań znajduje się jednak  również muzyka etniczna zwielu stron świata, m.in. reggae.

 Plenerowy spektakl „Exultet” w wykonaniu TEATRU „A” z Gliwic jest  inspirowany estetyką „fire shows”. Ogień 
i woda to główne tematy obrzędowego widowiska, odwołującego się do najbardziej pierwotnych doświadczeń 
człowieka. - Tegoroczne wakacje rozpoczniemy więc w doborowym towarzystwie muzyków, tancerzy i aktorów 
teatralnych – zapowiadają organizatorzy Nocy Świętojańskiej. Wstęp wolny. (luz)
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